
PATVIRTINTA: 
Medžiotojų klubo „Medžioklis“ 
visuotinio narių susirinkimo 
2021 m. ___gegužės___22 d. 
Protokolo Nr._1_ 

 
 

MEDŽIOTOJ Ų KLUBO „MEDŽIOKLIS“ 
PRIĖMIMO Į KLUB Ą, IŠSTOJIMO IŠ KLUBO 

IR PAŠALINIMO IŠ KLUBO TVARKA 
 
 

1. Medžiotojų klubo „Medžioklis“ (toliau – klubas) nariais gali būti 18 metų sulaukę 
veiksnūs fiziniai asmenys, turintys Lietuvoje galiojantį medžiotojo bilietą ar kitokį nustatyta tvarka 
išduotą jį atstojantį dokumentą. 

2. Norintys tapti klubo nariais asmenys turi klubo pirmininkui pateikti prašymą, kuriame 
nurodo turimo medžiotojo bilieto numerį, išdavimo datą, išdavusią įstaigą ir asmenį. 

3. Ketinantis tapti klubo nariu asmuo turi: 
3.1. būti susipažinęs su klubo įstatais, klubo vidaus tvarkos taisyklėmis, klubo etikos kodeksu, 

klubo stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių mokėjimo ir paramos skyrimo 
tvarka, visuotinio narių susirinkimo nutarimais, valdybos nutarimais, šia tvarka ir kitais klubo 
veiklą reglamentuojančiais teisės aktais bei klubo dokumentais ir apie susipažinimą su šiais 
dokumentais deklaruoti raštu; 

3.2. raštu pasižadėti laikytis Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo, Medžioklės  Lietuvos 
Respublikos teritorijoje taisyklių, kitų Lietuvos Respublikos įstatymų ir teisės aktų 
reglamentuojančių medžioklę ir su medžiokle susijusią veiklą, klubo įstatų, klubo vidaus tvarkos 
taisyklių, klubo etikos kodekso, klubo stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių 
mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkos, visuotinio narių susirinkimo nutarimų, valdybos nutarimų, 
šios tvarkos ir kitų klubo veiklą reglamentuojančių teisės aktų bei klubo dokumentų reikalavimų, 
laiku mokėti nario ir kitus mokesčius, prisidėti klubui vykdant biotechnines priemones, statant, 
įrengiant ir prižiūrint medžioklės ir kitus klubui priklausančius įrenginius ir statinius. 

4. Pateikti prašymą gali asmuo, kuris  ne mažiau kaip 3 metus yra: 
4.1. dalyvavęs klubo medžioklėse, ypač medžioklėse su varovais, svečio teisėmis (papunktis 

taikomas tik turintiems medžiotojo bilietą), kurių metu kartu medžiojęs su dauguma klubo 
medžioklėse dalyvaujančių klubo narių, kad kiek daugiau klubo narių pažintų šį asmenį ir būtų 
susipažinę su jo medžiotojo etika, atitikimu klubo medžiotojo etikos sampratai ir medžioklę 
reglamentuojančių teisės aktų išmanymu; 

4.2. dalyvavęs medžioklėse su varovais varovu, prisidėjęs klubui vykdant biotechnines 
priemones, statant, įrengiant ir prižiūrint medžioklės ir kitus klubui priklausančius įrenginius ir 
statinius. 

5. Prašymą pateikiantis asmuo, kartu su prašymu turi pateikti ne mažiau kaip 5 klubo narių, 
su kuriais kartu dalyvavęs medžioklėse ir prisidėjęs prie kitos klubo veiklos, rekomendacijas su 
pasiūlymu priimti į klubą. Už rekomendacijoje pateiktos informacijos  teisingumą atsako ją parašęs 
klubo narys vidaus tvarkos taisyklėse nustatyta tvarka. 

6. Gautą prašymą priimti į klubą klubo pirmininkas nagrinėti pateikia valdybai. 
7. Valdyba išnagrinėjusi prašymą priima rekomendaciją dėl asmens priėmimo į klubą ir 

pateikia ją svarstyti visuotiniam narių susirinkimui. 
8. Nauji nariai į klubą priimami visuotiniame narių susirinkime esant teigiamai valdybos  

rekomendacijai. 



9. Visuotinio narių susirinkimo sprendimas priimti naują narį į klubą įsigalioja tik klubo 
stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių mokėjimo ir paramos skyrimo 
tvarkoje numatytais terminais ir tvarka sumokėjus stojamąjį įnašą (mokestį). 

10.  Klubo stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių mokėjimo ir 
paramos skyrimo tvarkoje  numatytais terminais ir tvarka nesumokėjus stojamojo įnašo (mokesčio) 
asmuo laikomas nepriimtu į klubą. 

11. Nauji nariai į klubą priimami, kai klubo narių skaičius tampa mažesnis už 60. Esant klubo 
narių skaičiui 60 ir didesniam, išimties tvarka į klubą gali būti priimami tik klubo narių šeimos 
nariai, klubo medžioklės plotų vieneto teritorijoje esantys ūkininkai,  vietos gyventojai ir žemės 
sklypų savininkai, atitinkantys Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo nuostatas. 

12. Klubo narių šeimos nariai į klubo narius priimami be eilės kitų kandidatų atžvilgiu. 
13. Klubas turi teisę pašalinti iš klubo narius, o nariai turi teisę išstoti iš klubo. 
14. Iš klubo pašalinti arba iš jo išstoję nariai neturi teisės pretenduoti į klubo turtą, o jų 

sumokėti mokesčiai negrąžinami. 
15. Norintis iš klubo  išstoti klubo narys pateikia prašymą klubo pirmininkui. 
16. Klubo pirmininkas prašymą išstoti iš klubo pateikia svarstyti valdybai. 
17. Valdyba, išnagrinėjusi prašymą išstoti iš klubo, priima rekomendaciją ir pateikia ją 

svarstyti visuotiniam narių susirinkimui. 
18. Narių išstojimas iš klubo tvirtinamas visuotiniame narių susirinkime.  
19. Klubo nariai iš klubo šalinami: 
19.1. už grubų arba pasikartojantį Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo, Medžioklės  

Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių, kitų Lietuvos Respublikos įstatymų ir teisės aktų 
reglamentuojančių medžioklę ir su medžiokle susijusią veiklą, klubo įstatų, klubo vidaus tvarkos 
taisyklių, klubo etikos kodekso, klubo stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių 
mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkos, visuotinio narių susirinkimo nutarimų, valdybos nutarimų, 
šios tvarkos ir kitų klubo veiklą reglamentuojančių teisės aktų bei klubo dokumentų reikalavimų 
pažeidimą, nesilaikymą, nevykdymą; 

19.2. už teisėtų klubo pirmininko arba medžioklės vadovo nurodymų nevykdymą; 
19.3. už žalos darymą žemės arba miško savininkams, valdytojams ir naudotojams; 
19.4. už medžiotojų garbės ir orumo žeminimą, medžiotojo vardo diskreditavimą, kenkimą 

medžiotojų bendruomenės reputacijai; 
19.5. už veikimą priešingai klubo interesams; 
19.6. už įgaliojimų viršijimą; 
19.7. už mokesčių nemokėjimą stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių 

mokėjimo ir paramos skyrimo tvarkoje  numatytais terminais ir tvarka. 
20. Valdyba klubo pirmininko teikimu svarsto klubo narių šalinimo iš klubo klausimus, 

priima rekomendacijas dėl klubo narių šalinimo iš klubo ir pateikia jas svarstyti visuotiniam narių 
susirinkimui. 

21. Klubo nariai šalinami iš klubo visuotiniame narių susirinkime atsižvelgiant į valdybos 
rekomendacijas. 
 
 
 
 
Medžiotojų klubo „Medžioklis“ pirmininkas   Ramūnas Mažėtis 

 


